
1 

 

Komise pro výchovu a vzdělávání Rady města Beroun (školská komise) 
 
 

Zápis č. 4/2018 
 

z mimořádného jednání komise pro výchovu a vzdělávání (školská komise) konaného dne 18. 6. 2018 
 

od 15.30 hodin v kanceláři vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit. 
 
 
 
Přítomni: 
 
Členové komise: Mgr. Luděk Trejbal, Mgr. Ivana Ečerová, Mgr. Miroslava Holubová, Mgr. Eva Chlumská, Mgr. 
Eva Jakubová  
 
Hosté: -- 
 
Omluveni: Mgr. Jitka Haklová, PaedDr. Hana Fechtnerová, Mgr. Antonín Leopold 
 
Nepřítomna: Alena Mészárosová 
 
Tajemnice komise: Jitka Zálomová 
 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Miroslava Holubová 
 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení – organizační záležitosti 
2. Záměr rozšíření Mateřské školy Montessori Beroun a Základní školy s.r.o. 

 
 
 

                       Jednání 
 
 
 
K bodu 1 – Zahájení – organizační záležitosti 
 
Jednání mimořádné školské komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Luděk Trejbal, který určil 
zapisovatelem tajemnici komise paní Jitku Zálomovou.  
 
Předseda konstatoval, že komise je usnášeníschopná. 
 
Předseda komise jmenoval ověřovatelem zápisu Mgr. Miroslavu Holubovou. 
 
Dále navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení:    Komise pro výchovu a vzdělávání schvaluje upravený program jednání.  
Hlasování:   5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
 
K bodu 2 – Záměr rozšíření Mateřské školy Montessori Beroun a Základní školy s.r.o. 
 
Členové komise obdrželi e-mailem materiál „Záměr: Mateřská škola Montessori Beroun a Základní škola s.r.o.“, 
který představila zřizovatelka školy Mgr. Petra Illnerová na jednání školské komise dne 13. 6. 2018, která však 
nebyla usnášeníschopná. K uvedenému materiálu proběhla mezi přítomnými členy komise diskuze. Členové 
komise uvedený záměr podpořili, neboť škola v Berouně fungujme již několik let, nabízí alternativní vzdělávání 
pro děti a rodiče, kteří se zajímají o jiný způsob vzdělávání, doplňuje a rozšiřuje nabídku ostatních mateřských a 



2 

 

základních škol na území města Berouna. Představený „záměr“ se také zaměřuje na další věkové skupiny 
obyvatel města. 
 
Usnesení:    Školská komise doporučuje radě města vytvořit podmínky pro plánované rozšíření Mateřské školy    
                     Montessori Beroun a Základní školy s.r.o. a umožnit výstavbu nové školy s podmínkou zachování  
                     předmětu činnosti i do budoucnosti. 
Hlasování:    5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 15.45 hodin. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jitka Zálomová 
 
 
 
 
Ověřila: Mgr. Miroslava Holubová 
 
 
 
 
Předseda komise: Mgr. Luděk Trejbal 
 

 


